
UCHWAŁA NR XXVII/228/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Malechowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. 2016 r., poz. 446, ze zm. ) w związku z art. 4 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016, poz. 250 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Gminy 
Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/253/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malechowo (Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2013r. poz. 969, z 2014r. poz. 3590, z 2015r. 
poz.3689, z 2016r. poz. 2156) wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale 3 § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania 
kolorystyczne pojemników lub worków:

1) kolor zielony z napisem „SZKŁO” - przeznaczone do zbierania opakowań ze szkła,

2) kolor żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - przeznaczone do zbierania 
tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych,

3) kolor niebieski z napisem „PAPIER” - przeznaczone do zbierania papieru i tektury (w tym 
opakowań),

4) kolor brązowy z napisem „BIO” - przeznaczone do zbierania odpadów ulegających 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”;

2) w Rozdziale 5 §14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dla regionu wschodniego, w tym dla Gminy Malechowo, wskazane są:

1) istniejące regionalne instalacje mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych w: Sianowie, m.Korzyścienko, m. Gwiazdowo, m.Mirowo, w m. Wardyń,

2) kompostownia odpadów ulegających biodegradacji w Sianowie, w m. Gwiazdowo,

3) kompostowanie odpadów zielonych selektywnie zebranych w m. Mirowo,

4) kompostowanie odpadów zielonych i innych bioodpadów w m. Wardyń Górny,

5) kompostowanie selektywne zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów w m. 
Korzyścienko,

6) składowisko odpadów inne niż niebezpieczne i obojętne w Sianowie, w m. Mirowo,

7) istniejące instalacje zastępcze funkcjonujące wyłącznie do dnia 30 czerwca 2018r.: instalacja 
mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych w m. Chojnica, składowisko odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Gwiazdowo, w m. Wardyń Górny.”;

3) Po § 14 dodaje się § 14 a oraz § 14b  w brzmieniu:

Id: 5DFC9E65-F908-4BF5-B179-AB8A6BBCF9BE. Podpisany Strona 1



„§ 14a. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i biodegradowalne mogą być 
zagospodarowane wyłącznie w ramach regionu wschodniego, w regionalnych instalacjach 
przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) wskazanych do obsługi regionu wschodniego 
w Wojewódzkim  Planie Gospodarki Odpadami (WPGO) dla Województwa 
Zachodniopomorskiego. W przypadku, gdy RIPOK ulegnie awarii lub nie może przyjmować 
odpadów z innych nadzwyczajnych przyczyn, należy przekazać tego rodzaju odpady do 
instalacji wskazanych w WPGO, jako instalacje do zastępczej obsługi regionu wschodniego;

§ 14b. Obszar regionu wschodniego, o którym mowa w § 14a został określony w
Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata
2016-2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2028.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 5DFC9E65-F908-4BF5-B179-AB8A6BBCF9BE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Obowiązek ten
wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016r., poz. 466 ze zm.) oraz
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2016r., poz. 250
ze zm.)

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2016r., poz.250 ze zm.) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego zobowiązana jest do uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w
gminach stanowiących akt prawa miejscowego. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy.

Konieczność wprowadzenia zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Malechowo związana jest przede wszystkim ze zmianami wprowadzonymi zaktualizowanym Planem
Gospodarki Odpadami z 2016r. dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2016-2022 z
uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2028 wraz z załącznikiem Plan inwestycyjny. Zgodnie z WPGO
województwo zachodniopomorskie podzielono na dwa regiony gospodarki odpadami: region zachodni i
region wschodni. Gmina Malechowo została przypisana do regionu wschodniego.

Mając na uwadze art.4 ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. z 2016r., poz.250 ze zm. ), Rada Gminy zobowiązana jest dostosować regulamin do
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w terminie 6 miesięcy od dnia uchwalenia tego planu.

Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017r. poz.19)
dostosowano kolorystykę używanych pojemników i worków do zasad określonych w w/w rozporządzeniu.
Każdy z właścicieli nieruchomości deklarujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych zobligowany
będzie do wydzielenia czterech strumieni odpadów selektywnie zebranych ( papier, szkło, metale wspólnie z
tworzywami sztucznymi, w tym opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji) .

Określenie terminu obowiązywania uchwały od dnia 1 lipca 2017r. wynika z konieczności
zachowania obowiązujących zapisów uchwały do dnia 30 czerwca 2017r. tj. zakończenia umowy z obecnym
przedsiębiorcą.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sławnie pismem z dnia 03.04.2017r (data wpływu do
Urzędu Gminy Malechowo: 05.04.2017r.). znak PS-N-HK.074.2.2017.AP zaopiniował pozytywnie projekt
zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malechowo.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5DFC9E65-F908-4BF5-B179-AB8A6BBCF9BE. Podpisany Strona 1




